
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ УУУУсУУ-УУ № УУУУ
г. Темрюк

Об определении зон подтопления, образовавшихся в результате 
чрезвычайной ситуации в связи с выпадением обильных осадков в виде 
дождя 13 августа 2021года на территории муниципального образования

Темрюкский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территории от чрезвычайной ситуаций природного и 
техногенного характера», распоряжением администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 13 августа 2021 года № 447-р «О введении 
режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования 
Темрюкский район» постановляю:

1. Утвердить Перечень улиц населенных пунктов Темрюкского района, 
попавших в зону чрезвычайной ситуации в связи с выпадением обильных 
осадков в виде дождя 13 августа 2021 года на территории муниципального 
образования Темрюкский район (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Темрюкского района» 
(Сорокотяга) подготовить карту-схему зон подтопления, образовавшихся в 
результате чрезвычайной ситуации в связи с выпадением обильных осадков в 
виде дождя 13 августа 2021 года на территории муниципального образования 
Темрюкский район.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном 
сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
ИИ. Костюка.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ
улиц населенных пунктов Темрюкского района, попавших в зону 

чрезвычайной ситуации в связи с выпадением обильных осадков в виде 
дождя 13 августа 2021 года на территории муниципального образования 

Темрюкский район

№
п/п

Название улиц, номера домов

1 2

1 Ахтанизовское сельское поселение

станица Ахтанизовская

ул. Батурина: дома 26, 28, 30, 32, 34, 118, 120, 122, 124/1, 124, 126, 126А, 128, 128/1, 
130, 130А, 132, 132А, 134, 136, 138, 138/1, 140, 142, 144, 144/1, 144А, 146, 146/1, 148, 
148А, 148/1, I486, 150, 150А, 152, 154, 156;
ул. Красная: дома 62 ,64, 68,70, 72;
ул. Октябрьская: дома 22, 24, 41, 43, 43А, 45, 47, 49, 51, 51/1, 53, 55, 57, 59, 61, 63,
65, 65А, 67, 69, 71, 71А, 71/1, 73;
ул. Таманская: дома 1, 3, 5, 7, 9, И, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 72/1, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94;
ул. Степная: дома 15, 17, 19, 21;
ул. Нижняя: дома 21, 21А, 23, 25, 25/1, 27, 29;
ул. Азовская: дома 1, 3, 5, 7, 9, И, 13, 15, 17, 19,21,23,25,27, 29,31,33,35;
2, 4, 6, 6А, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 24/1, 26, 28, 30;
ул. Колхозная: дома 1, 3, 5, 7, 9, И, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 2, 2А, 4,
6, 6Б, 8, 10, 12, 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24А, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 36/1, 36А, 38, 40, 
40/1,42, 44;
пер. Гервасия: дома 2, 4А, 4, 4/1, 6, 8, 8/1, 10, 10/1, 12;
пер. Кооперативный: дома 2/2, 2, 2А, 4, 4/1, 6, 8, 8А, 101, 3, ЗА, 25А, 25, 27, 29;
пер. Октябрьский: дом 10

посёлок Пересыпь

ул. Комсомольская: дома 57 кв. 1, 57 кв. 2, 59, 61, 63, 65, 67;
ул. Бондаревой: дома 2А, 2/9, 2/2, 2/1, 2, 2а, 4, 4А, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20/1, 22, 
24, 52, 54, 54А, 56, 56, 60, 62А, 64, 66, 66/1, 68, 70, 70А, 72, 74, 74А; 76А, 76, 78, 80, 
82, 84, 86, 90, 92, 94а;
1, 1а, 1в, 1 г, 1д, 1ж, 3, 5, 7, 9, И, 13, 15, 17, 19, И, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29,



2

1 2
31,33;
ул. Степная: дома 2, 4, 6, 8, 10, 28, 26, 24, 22/1, 22, 20, 18, 16;
пер. Степной: дома 2, 4, 6, 8, 10, 14;
ул. Володиной: дома 2/1, 2, 2А, 4, 6, 8, 8А, 10, 12, 12а;
ул. Чапаева: дома 2, 4, 6, 8, 8-А, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40, 40/1,40/2, 42, 44;
ул. Лиманная: дома 2/4, 2/3, 2/2, 2/1, 2, 4, 6, 8, 10, 10А, 12, 14, 16, 18, 20; 20/1, 20А, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40А;
пер. Азовский: домаЗ, 5, 7, 9, И, 11/1, 2, 4, 4а, 1, 6а, 8, 14;
ул. Парусная: дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13;
ул. Песочная: дома 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 , 12;
ул. Парусная: дом 10;
ул. Тенистая: дома 3, 5, 4, 6, 7, 8, 10, 12; 9, И, 13;
ул. Прохладная: дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 34, 
36, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 
47, 47/1, 47А, 48,49, 50

поселок За Родину

ул. Южная: дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, НА, И, 12, 12А, 12Б, 13, 14, 15, 16/1, 16, 
17, 17А, 18, 18А, 19

2 Вышестеблиевское сельское поселение

станица Вышестеблиевская

пер. Степной: дом 31;
ул. Пушкина: дом 49;
ул. Ленина: дом 152

3 Голубицкое сельское поселение

станица Голубицкая

пер. Азовский: дома 1,2, 2а, 5а;
пер. Вишневый, д. 3;
пер. Водный, д. 2, д. 4;
ул. Высотная: дом 31;
пер. Клубный: дом 4;
пер. Лиманный: дом 1;
пер. Озерный: дома 4, 8, 10;
пер. Песчаный: дома 1, 2, 4, 6;
пер. Приморский: дома 3, 9, 22;
пер. Радужный: дом 6;
пер. Рыбачий: дома 1, 2, 6, 10, 11, 12, 14, 15;
пер. Тупиковый: дом 37;
пер. Светлый: дом 4, кв.2;
ул. Высотная: дома 35, 20/1;



3

1 2
ул. Жеребцовой: дома 1,10, 26, 30;
ул. Зеленая: дома 2 кв. 10а; 4 кв. 9; 6 кв. 1;
ул. Красная: дома 18, 42, 45,47,118,182 кв. 2, 152,202, 213 кв. 5, 213 кв. 7, 225;
ул. Крымская: дома 16, 20,49;
ул. Кубанская: дом 20;
ул. Курортная: дом 56;
ул. Набережная: дома 1/1, 3 кв.1, 2, 5, 8, 24, 25, 27, 34, 41;
ул. Пригородная: дом 4;
ул. Советская: дома 6, 7 кв. 2, 8, 14, 15, 21, 22, 25, 29, 38, 39, 43; кв.1, 43 кв.6, 48, 49, 
50, 52, 53, 56, 64, 75, 76, 85, 87; кв. 2, 89, 93, 97а, 101, 127, 129, 138, 158, 159, 163, 
165, 170, 172, 174, 179, 189, 191, 199, 203;
ул. Таманская: дом 4;
ул. Цветочная: дома 29, 33, 45;
ул. Школьная: дома 2, И, 16 кв.1-2, 33, 36, 55, 60, 78, 89, 95, 102, 117, 123, 153, 157;
ул. Шоссейная: дом 11;
ул. Юбилейная: дом 4 кв.1;
ул. Южная: дом 10;
ул. Набережная: дома 16, 17, 19/1, 25/1, 37;
ул. Пригородная: дом 3;
ул. Советская: дома 98, 104, 109, ПО, 113;
ул. Янтарная: дом 32;
ул. Курортная: дома от № 47 до № 91 и от № 102 до № 108, № 131, 135

4 Запорожское сельское поселение

поселок Г ар куша

ул. Набережная: дома 2, 4, 6, 8, 33, 36;
ул. Северная: дома 29, 31, 33;
ул. Ленина: дома 13, 62, 66

станица Запорожская

ул. Краснофлотская: дома 5, 11;
ул. Ленина: дома 3, За, 5;
ул. Приморская: дома 19, 49;
ул. Школьная: дома 129, 93, 86;
ул. Советская: дом 35

поселок Батарейка

ул. Ленина: дом 33

поселок Приазовский

ул. Азовская: дом 13;
пер. Центральный: дом 36



4

1 2

5 Краснострельское сельское поселение

поселок Стрелка

ул. Таманская: дома 1, 6, 8, 18, 24, 74, 76, 94, 99, 110, 112, 120, 121, 135, 138, 140, 
147, 152, 152 а, 154, 158 кв. 2, 163 кв. 1, 174 а, 178, 214, 216, 308, 310;
ул. Мичурина: дома 3, 21, 25 а, 26, 30, 52 а, 60, 62, 65, 67, 68, 69,70;
ул. Коммунаров: дома 15 кв. 2, 22 кв. 1, 22 кв. 2, 24 кв. 1, 24 кв. 2, 26, 28, 28 кв.1;
ул. Советская: дома 2, 4, 8, 16, 20, 39, 48, 60/2, 92, 148, 150, 151, 152, 154, 156 а, 158, 
173;
ул. Береговая: дома 10, 26, 32, 34, 50 кв.1;
ул. Комсомольская: дома 13, 30, 32, 34, 36;
ул. Пролетарская: дом 30;
ул. Железнодорожная: дома 11 кв.2, И кв.1;
ул. Новая: дома 6, 6 б, 8, 9,10;
ул. Полевая: дома 17,67, 79;
ул. Лесная: дом 21;
ул. Победы: дома 14/3, 14/4, 14/2, 14/1;
ул. Ленина: дома 25, 67;
ул. Мира: дом 3;
ул. Виноградная: дома 10, 22, 24;
ул. Садовая: дома 16, 23, 25;
пер. Трансформаторный: дома 1, 2, 4, 6, 8, 9 а, 10, И, 13, 18, 20, 22;
пер. Степной тупик: дом 2;
пер. Лиманный: дом 3 а;
пер. Аэродромный: дом 20;
пер. Кузнечный: дом 5

хутор Белый

ул. Дружбы: дом 43;
ул. Гаражная: дом 7;
ул. Полевая: дом 9;
ул. Гаражная: дом 7;
ул. Полевая: дом 9

6 Новотаманское сельское поселение

поселок Веселовка

ул. Гагарина: дом 17/2

поселок Прогресс

ул. Таманская: дом 12/1;
ул. Мартыненко: дома. 5 кв. 1, 6 кв. 1;
ул. Северная: дом 4, кв.1;



5

1 2
ул. Лиманная: дом 40 кв.2;
ул. Октябрьская: дома 12 кв.1,14 кв. 1,14 кв. 2;
ул. Таманская: дома 4 кв. 1, 6 кв. 2, 7 кв. 2, 9 кв. 1,10,10/1,14 кв. 1,14 кв.2

7 Сенное сельское поселение

поселок Сенной

ул. Гагарина: дома 1, 11, 13;
ул. Коммунистическая: дома 8 ,55, 57, 59, 61, 63, 66, 70, 75 кв. 1, 75 кв. 2;
пер. Комсомольский: дом 6;
ул. Кооперативная: дома 2а, 6, 7, 10, 14, 18, 30;
ул. Кулакова: дома 62 кв. 2, 68 кв. 1, 12 кв. 6, 44, 47;
ул. Ленина: дома 7 кв. 3, 63 кв. 1-2, 66, 78 а-б, 79 кв. 2, 79 кв. 1,81 кв. 1, 88;
ул. Луговая: дом 14;
ул. Мир: дома 5, И, 12, 16, 17, 19;
ул. Набережная: дома 5, 7, 57, 63а, 79, 85, 91 кв. 2-3;
ул. Полевая: дома 3, 4 кв. 1, 5 кв. 2, 7;
ул. Почтовая: дома 3, 11, 12, 14, 16, 19, 25, 26, 35;
ул. Степная: дома 7, 8, 16, 17, 19, 21, 22 кв. 1-2, 24, 25, 26, 27, 28, 39;
Таманский: дома 6 кв. 2, 10 кв. 1-2

8 Старотитаровского сельское поселение

станица Старотитаровская

пер. Ильича: дома 62а, 74, 79, 84, 84а, 86, 94, 114;
пер. Школьный: дом 12;
пер. Совхозный: дом 13;
пер. Пугачева: дома 8, 18, 44А;
пер. Октябрьский: дом 29-1;
пер. Первомайский: дома 1,4, 13, 51-1, 64;
пер. Новый: дома 48, 54а, 58;
пер. Степной: дома 2, И, 12, 18, 20, 22, 26, 28, 34;
пер. Гоголя: дома 2, 8, 10, 12, 20;
пер. Чапаева: дома 45, 47, 63, 65, 71;
пер. Зеленый: дома 43, 45, 49, 56, 57а, 59;
пер. Рабочий: дома 26, 31-4, 41-1, 42;
пер. Пушкина: дом 43 кв. 1;
пер. Горького: дома 84, 93;
ул. Гагарина: дома 1, 2, 3, 6, 8, 17, 19, 40, 52;
ул. Виноградная: дома 7, 32, 39, 42, 45, 47, 49, 50, 51а, 52, 53, 57;
ул. Верхняя: дома 117, 143, 147, 148, 151, 156;
ул. Короткая: дома 1,7;
ул. Береговая: дома 38, 41, 55, 63, 83, 79, 95;
ул. Широкая: дома 88, 141;
ул. Носова: дома 23, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 44, 54, 56, 63, 72, 77, 75, 78, 80а, 85, 87, 
87а, 89,91;



6

1 2
ул. Ленина: дома 3, 14, 50, 45, 53, 56, 107, 177, 238, 263, 267, 269, 270, 273, 274, 289, 
291, 299, 301, 307, 311, 312, 313, 316, 320, 324, 362, 366;
ул. Коммунистическая: дома 16, 18, 22, 36, 63;
ул. Комсомольская: дома 14, 19/2, 32, 52, 121;
ул. Титова: дома 20, 26, 44, 48, 49, 52, 66, 98, 102, 118;
ул. Пролетарская: дома 183, 188, 216, 216а, 218;
ул. Береговая: дома 6, 4, 11, 55, 60, 97;
ул. Железнодорожная: дома 2/2, 35, 55, 97;
ул. Ростовская: дома 5, 26, 28, 98, 107, 134, 175;
ул. Залиманная: дома 47, 55, 59

9 Таманское сельское поселение

10

станица Тамань

ул. Калинина: дома 172, 199, 201, 203, 207К;
ул. Островского: дома 25/1, 29, 35, 100;
ул. Карла Маркса: дома 131, 135, 143, 145, 149, 160, 166, 169, 171;
ул. Марата: дом 13;
пер. Коммуны: дом 9;
ул. Ленина: дома 29, 65;
ул. Мира: дом д. 57А;
ул. Косоногова: дома 59, 40;
ул. Кирова: дома 87, 89;
ул. Первомайская: дома 36, 37А;
ул. Заозерная: дом 38;
ул. Возрождения: дома 13А, 18;
ул. Революции: дома 46А, 46Б

Темрюкское городское поселение

город Темрюк

пер. Песчаный: дома 1 кв. 10, 10;
пер. Портовый: дома 1, 1/1, 3, 5;
пер. Рыбацкий: дома 1А, 3, 6 а;
пер. Северный: дома 12А, 12Б, 16, 18, 19А;
пер. Совхозный: дома 16 кв. 1, 2В, 2, 3 кв. 1, 4, 4 кв. 1;
пер. Толстого: дом 2д;
пер. Хвалюна: дом 14 кв. 2;
пер. Южный: дом 2;
ул. Толстого: дом 26;
ул. 227 Таманской Дивизии: дом 15;
ул. 27 Сентября: дома 26, 230;
ул. 8 Марта: дом 9;
ул. Анапское шоссе: дома 2, 4, 69;
ул. Свердлова: дом. 14;
ул. Светлая: дома 15/1, 17 кв. 1, 17 кв. 2, 17/2;



7

1 2
ул. Славянская: дом 55;
ул. Советская: дома 12 кв. 6, 12 кв. 7, 22а, 35, 37 кв. 1, 76А, 80, 84 кв.2, 90 корпус А 
кв. 1, 97, 97 кв. 1, 115, 127, 135, 143, 143а, 143/2, 145, 145а, 163, 163/1, 234, 334, 344, 
348а;
ул. Совхозная: дом 3 кв. 1;
ул. Солнечная: дома 7, 15, 35, 435;
ул. Степана Разина: дома 1, 1в, 1/1, 1г, 1д, 2Б, 2в, 4А, 55 кв.1;
ул. Строителей: дома 7/1, 101 кв. 2, 103 кв. 1, 105 кв. 1, 105/1, 105 кв. 3, 105/3, 107/1, 
107 кв. 1, 107/3;
ул. Толстого: дома 2а, 26, 2в, 2г, 2д, 2/1, 2/2 кв. 1;
ул. Тополиная: дома 1а, 4;
ул. Труда: дом 33а;
ул. Урицкого дома 54, 56а;
ул. Фрунзе: дома 16, 1в, 1/1, 9, 12, 14, 21а, 24, 416;
ул. Холодова: домаЗ, 6, 10, 12;
ул. Цыбренко: дом 7;
ул. Чапаева: дома 1, 3, 5, 5а, 9;
ул. Черноморская: дом 38;
ул. Чернышевского: дом 12А;
ул. Чехова: дом 2а;
ул. Чуянова: дом 2 кв.1, 2 кв. 3, 2 кв. 4, 7, 12;
ул. Шевченко: дома 58, 736, 74, 88А;
ул. Шопена: дома 26А, 55, 69, 100;
ул. Щелгунова: дом 20а;
ул. Энгельса: дома 34, 86, 86А, 87, 87а, 876, 89;
ул. Юбилейная: дом 11

11 Фонталовское сельское поселение

п. Волна Революции

ул. Давыдова: дома 15/1;
ул. Набережная: дома 40, 44, 50, 56, 64;
ул. Морская: дома 2, 8;
ул. Солнечная: дом 3 _____________________________________________________

и. Кучугуры

пер. Первомайский: дом 2а;
пер. Почтовый: дом 1;
пер. Спортивный: дом 1;
ул. Киевская: дом 4;
ул. Краснофлотская: дом 11;
ул. Коммунистическая: дома 5, 2, 8, 15, 17, 17а, 20, 22, 31, 31а, 33;
ул. Комсомольская: дома 17, 20, 28, 46а, 51, 54, 66, 70;
ул. Желто-Зеленая: дома И, 13;
ул. Красная: дома 15, 6а, 17, 18, 19, 20, 30/1;
ул. Ленина: дома 13,27, 63/1, 64, 65, 66, 67, 68 кв. 1-2, 69, 70, 71 кв. 1-2, 82 кв. 1-2,
92, 93, 99;



8

1 2
ул. Мира: дома 8, 9, 18, 19, 20, 29, 44, 58;
ул. Новая: дома 1а, 2 кв. 1;
ул. Рабочая: дома 26, 37а, 45а, 48, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 72, 74, 78, 80, 84, 85, 88, 90,
91, 92, 101, 103;
ул. Степная: дома 45, 49/1, 49а, 55, 59;
ул. Таманская: дома 4, 10,12а, 15;
ул. Первомайская: дома 6, 8, 10

ст-ца Фонталовская

ул. Героев: дом 1;
ул. Ленина: дом 5;
ул. Дзержинского: дома 3 кв. 2, 5 кв. 2, кв.1;
ул. Молодогвардейцев: дом 1;
ул. Давыдова: дом 34 кв. 2

п. Юбилейный

ул. Красная: дома 
ул. Ленина: дом 5 
ул. Ленина: дом 7 
ул. Ленина: дом 12

2/6, 3;
- многоквартирный;
- многоквартирный;
- многоквартирный

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район И.И. Костюк


